
COMUNE DI GAZZO VERONESE

Provincia di Verona

COPIA

SETTORE RAGIONERIA - FINANZA

UFFICIO: RAGIONERIA - FINANZA

DETERMINAZIONE REG. GEN. N. 279 DEL 21-08-2020

Reg. Settore n. 73

Responsabile del Procedimento: Manara Riccardo

CIG:

Oggetto: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA'

VOLONTARIA PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI ISTRUTTORE

AMMINISTRATIVO CONTABILE CATEGORIA C  POSIZIONE ECONOMICA C1 - A

TEMPO PIENO ED INDETERMINATO AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D. LGS. 165/01

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventuno del mese di agosto,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

RAGIONERIA - FINANZA

adotta la seguente determinazione:

PRESO ATTO che con delibera di Consiglio Comunale n. 100 del 18/12/2019, l’Amministrazione

Comunale ha approvato il bilancio di previsione 2020-2022;

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 28 del 18/03/2020 con la quale è stato approvato il

Programma Triennale del Fabbisogno del Personale triennio 2020-2022, il quale prevede

l’assunzione di un dipendente con la qualifica di istruttore amministrativo contabile cat. C a tempo

pieno e indeterminato da inserire presso l’Area Ragioneria – Finanza – Tributi – Personale,

mediante procedura di mobilità ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001;

ATTESO che, l’Amministrazione ha provveduto in conformità all’ art. 34-bis, comma 1, del

decreto legislativo n. 165 del 2001 che stabilisce in ultimo che anche i Comuni, prima di avviare le

procedure di assunzione di personale, siano tenuti a comunicare ai soggetti gerenti gli elenchi del

personale in disponibilità di cui all’art. 34 del c.d. T.U.P.I. l'area, il livello e la sede di destinazione

per i quali si intende bandire il concorso nonché, se necessario, le funzioni e le eventuali specifiche

idoneità richieste.



RICHIAMATA la comunicazione inviata in data 13/08/2020 prot. 6806/2020 al Dipartimento della

Funzione Pubblica e a Veneto lavoro, riscontrata con nota Prot 6978 del 18/08/2020 ad oggetto

“Attivazione procedura ex art. 34-bis del D.Lgs. 165/2001 ricognizione personale in disponibilità”;

RITENUTO, pertanto, di attivare la mobilità esterna volontaria per la copertura del posto a tempo

pieno e indeterminato di un Istruttore Amministrativo Contabile cat. C a tempo pieno ed

indeterminato, da assegnare all’Area Ragioneria – Finanza – Tributi – Personale, mediante

indizione di avviso pubblico;

VISTO il Decreto-Legge 31 agosto 2013, n. 10 convertito con modificazioni dalla L. 30 ottobre

2013, n. 125 (in G.U. 30/10/2013, n.255) all’art. 4 Comma 3, “Per le amministrazioni dello Stato,

anche ad ordinamento autonomo, le agenzie, gli enti pubblici non economici e gli enti di ricerca,

l'autorizzazione all'avvio di nuove procedure concorsuali, ai sensi dell'articolo 35, comma 4, del

decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni, é subordinata alla verifica: a)

dell'avvenuta immissione in servizio, nella stessa amministrazione, di tutti i vincitori collocati nelle

proprie graduatorie vigenti di concorsi pubblici per assunzioni a tempo indeterminato per qualsiasi

qualifica, salve comprovate non temporanee necessità organizzative adeguatamente motivate; b)

dell'assenza, nella stessa amministrazione, di idonei collocati nelle proprie graduatorie vigenti e

approvate a partire dal 1º gennaio 2007, relative alle professionalità necessarie anche secondo un

criterio di equivalenza;

VERIFICATO in particolare che questo Comune rispetta tutti i presupposti necessari per poter

procedere ad assunzioni a qualsiasi titolo e con qualsivoglia tipologia contrattuale e che, in

particolare, l’Ente:

ha rispettato nell’anno 2018 il vincolo del contenimento della spesa di personale, rispetto alla-

media del triennio 2011-2013 e che detto vincolo sarà rispettato anche con l’assunzione

programmata nel 2019;

ha rispettato i vincoli del pareggio di Bilancio per l’anno 2019 come da certificazione inviata-

alla ragioneria Generale dello Stato (art. 1, comma 470, della L. n. 232/2016);

ha effettuato la ricognizione delle eccedenze di personale;-

ha approvato il Piano triennale di azioni positive in tema di pari opportunità (art. 48, comma-

1, D.Lgs. n. 198/2006 art. 6, comma 6 del D.Lgs. 165/2001) con propria deliberazione n. 75

del 13/11/2019;

ha rideterminato la dotazione organica con delibera di G.C. n. 28 del 13/03/2020;-

ha attivato la piattaforma telematica per la certificazione dei crediti (art. 27 del D. L.-

66/2014);

DATO ATTO altresi che questo Ente: non ha mai dichiarato il dissesto finanziario e che dall’ultimo

Conto Consuntivo approvato non emergono condizioni di squilibrio finanziario come risulta

dall’apposita tabella allegata al medesimo;

VISTI:

il decreto legislativo n. 267/00 e s.m.i. ed in particolare l’art. 107 e 109;-

il Dlgs 165/2001 e s.m.i.-

il vigente regolamento per la disciplina degli uffici e dei servizi;-

il vigente statuto comunale;-

ACQUISITA l'attestazione di copertura finanziaria ai sensi del comma 4 art. 151 del D.lgs. n.

267/00;

DETERMINA

quanto espresso in narrativa si intende qui integralmente riportato;1)



di procedere all’indizione della procedura di mobilità volontaria, ex art. 30 del D.Lgs. n.2)

165/2001, mediante avviso pubblico per la copertura del posto a tempo pieno e indeterminato

di un Istruttore Amministrativo Contabile cat. C a tempo pieno ed indeterminato, da assegnare

all’Area Ragioneria – Finanza – Tributi – Personale, in attuazione del piano occupazionale

2020;

di approvare l’allegato avviso pubblico di mobilità;3)

di pubblicare l’avviso di mobilità all'Albo Pretorio on line del Comune e sul sito Web4)

istituzionale del Comune, nella sezione "Amministrazione Trasparente";

di dare atto che le domande per la partecipazione alla procedura di mobilità saranno valutate5)

da apposita commissione che verrà successivamente nominata;

di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Segreteria - Affari Generali per6)

l’inserimento nel Registro generale delle determinazioni.

Il Responsabile del Settore

Manara Riccardo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e

con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005,

che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Manara Riccardo

Certificato di esecutività e

copertura finanziaria

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e

con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005,

che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Il Responsabile del Settore

Ragioneria-Finanza

COMUNE DI GAZZO VERONESE

Provincia di Verona

DETERMINAZIONE REG. GEN. N. 279 DEL 21-08-2020

Reg. Settore n. 73

Oggetto: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA'

VOLONTARIA PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI ISTRUTTORE

AMMINISTRATIVO CONTABILE CATEGORIA C  POSIZIONE ECONOMICA C1 - A

TEMPO PIENO ED INDETERMINATO AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D. LGS. 165/01

CIG:

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con parere Favorevole* in ordine alla regolarita� contabile, attestante la copertura finanziaria,

a norma dell’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. (D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che la presente

determinazione e� divenuta esecutiva in data 21-08-2020.

*per la motivazione indicata con nota:

*******



DETERMINAZIONE REG. GEN. N. 279 DEL 21-08-2020

Reg. Settore n. 73

Oggetto: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA'

VOLONTARIA PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI ISTRUTTORE

AMMINISTRATIVO CONTABILE CATEGORIA C  POSIZIONE ECONOMICA C1 - A

TEMPO PIENO ED INDETERMINATO AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D. LGS. 165/01

CIG:

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione e� stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune

per 15 giorni consecutivi a partire dal 21-08-2020, con R.P. n. 603.

Gazzo Veronese, lì� 21-08-2020

Manara Riccardo

Allegato di pubblicazione

Il Responsabile del Procedimento

COMUNE DI GAZZO VERONESE

Provincia di Verona


